HOSES AND SPIRALS
POLYURETHANE HOSES
POLYAMIDE HOSES
SNS HOSES
NAS HOSES
TCF HOSES
PUA HOSES
POLYURETHANE SPIRALS

Temperatura de uso: -40°C / +60°C
Suministro: rollos de 25 m en caja / bobinas de 100 m en carrete.
TUYAUX EN POLYURÉTHANE
Caractéristiques techniques: tuyau en polyuréthane disponible en plusieurs couleurs.
Applications: tuyau pour le transport d'air comprimé dans le secteur de l'alimentation des outils et de l'automatisation.
Température d'utilisation: -40°C / +60°C
Fourniture: rouleaux de 25 m en boîte / touret de 100 m.
SCHLÄUCHE AUS POLYURETHAN
Technische Eigenschaften: Schlauch aus Polyurethan, in verschiedenen Farben erhältlich.
Anwendungsbereiche: Druckluftverteilung in dem Sektor von der Versorgung der Druckluftwerkzeuge
und der Automationstechnik.
Temperaturbereich: -40°C / +60°C
Lieferung: 25 m Rollen in der Schachtel / 100 m Rollen.
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025B 4  2           20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100B 4  2           20 mm    67 22   100 m 12
PU004.006.025B 6  4           30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100B 6  4           30 mm    40 13      100 m 19
PU055.008.025B 8  5,50         45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100B 8  5,50         45 mm    37 12      100 m 33
PU007.010.025B 10  7           35 mm    35 12    25 m 50
PU007.010.100B 10  7           35 mm    35 12   100 m 50
PU008.012.025B 12  8           30 mm    40 13    25 m 78
PU008.012.100B 12  8           30 mm    40 13    100 m 78
PU095.014.025B 14  9,5          50 mm    40 13    25 m 95
Pressures at 20°C
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025N 4  2            20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100N 4  2            20 mm    67 22    100 m 12
PU004.006.025N 6  4            30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100N 6  4            30 mm    40 13    100 m 19
PU055.008.025N 8  5,50         45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100N 8  5,50         45 mm    37 12    100 m 33
PU007.010.025N 10  7           35 mm    35 12    25 m 50
PU007.010.100N 10  7           35 mm    35 12    100 m 50
PU008.012.025N 12  8           30 mm    40 13    25 m 78
PU008.012.100N 12 8           30 mm    40 13    100 m 78
Pressures at 20°C
4
BLACK POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE NERO
TUBO POLIURETANO COLOR NEGRO
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR NOIR
POLYURETHAN-SCHLAUCH SCHWARZ
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025V 4  2            20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100V 4  2            20 mm    67 22    100 m 12
PU004.006.025V 6  4            30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100V 6  4            30 mm    40 13    100 m 19
PU055.008.025V 8  5,50        45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100V 8  5,50        45 mm    37 12    100 m 33
PU007.010.025V 10  7          35 mm    35 12    25 m 50
PU007.010.100V 10  7          35 mm    35 12    100 m 50
PU008.012.025V 12  8           30 mm    40 13    25 m 78
PU008.012.100V 12 8           30 mm    40 13    100 m 78
Pressures at 20°CGREEN POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE VERDE
TUBO POLIURETANO COLOR VERDE
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR VERT
POLYURETHAN-SCHLAUCH GRÜN
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
BLUE POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE BLU
TUBO POLIURETANO COLOR AZUL
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR BLEU
POLYURETHAN-SCHLAUCH BLAU
5
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025R 4  2            20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100R 4  2            20 mm    67 22    100 m 12
PU004.006.025R 6  4            30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100R 6  4            30 mm    40 13    100 m 19
PU055.008.025R 8  5,50         45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100R 8  5,50         45 mm    37 12  100 m 33
PU007.010.025R 10  7           35 mm    35 12    25 m 50
PU007.010.100R 10  7           35 mm    35 12    100 m 50
PU008.012.025R 12  8           30 mm    40 13    25 m 78
PU008.012.100R 12 8           30 mm    40 13    100 m 78
Pressures at 20°C
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025G 4  2            20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100G 4  2            20 mm    67 22    100 m 12
PU004.006.025G 6  4            30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100G 6  4            30 mm    40 13    100 m 19
PU055.008.025G 8  5,50        45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100G 8  5,50        45 mm    37 12   100 m 33
PU007.010.025G 10  7          35 mm    35 12      25 m 50
PU007.010.100G 10  7          35 mm    35 12   100 m 50
PU008.012.025G 12  8           30 mm    40 13   25 m 78
PU008.012.100G 12 8           30 mm    40 13      100 m 78
Pressures at 20°C
RED POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE ROSSO
TUBO POLIURETANO COLOR ROJO
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR ROUGE
POLYURETHAN-SCHLAUCH ROT
YELLOW POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE GIALLO
TUBO POLIURETANO COLOR AMARILLO
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR JAUNE
POLYURETHAN-SCHLAUCH GELB
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PU002.004.025T 4  2            20 mm    67 22    25 m 12
PU002.004.100T 4  2            20 mm    67 22    100 m 12
PU004.006.025T 6  4            30 mm    40 13    25 m 19
PU004.006.100T 6  4            30 mm    40 13    100 m 19
PU055.008.025T 8  5,50         45 mm    37 12    25 m 33
PU055.008.100T 8  5,50         45 mm    37 12    100 m 33
PU007.010.025T 10  7           35 mm    35 12    25 m 50
PU007.010.100T 10  7           35 mm    35 12    100 m 50
PU008.012.025T 12  8           30 mm    40 13    25 m 78
PU008.012.100T 12 8           30 mm    40 13    100 m 78
Pressures at 20°CTRANSPARENT POLYURETHANE HOSE
TUBO POLIURETANO COLORE TRASPARENTE
TUBO POLIURETANO COLOR TRANSPARENTE
TUYAU POLYURÉTHANE COULEUR TRANSPARENTE

Temperatura de uso: -40°C / +80°C
Suministro: rollos de 25 m en caja / bobinas de 100 m en carrete.
TUYAUX EN POLYAMIDE
Caractéristiques techniques: tuyau en polyamide 12 flexible d'origine chimique stabilisé à la lumière et plastifié.
Applications: tuyaux particulièrement adaptés à l'automatisation industrielle.
Température d'utilisation: -40°C / +80°C
Fourniture: rouleaux de 25 m en boîte / touret de 100 m.
SCHLÄUCHE AUS POLYAMID
Technische Eigenschaften: Schlauch aus flexiblem Polyamid 12 chemischen Ursprungs, lichtstabilisiert und plastifiziert.
Anwendungsbereiche: besonders für die Automation im Industriebereich geeignet.
Temperaturbereich: -40°C / +80°C
Lieferung: 25 m Rollen der Schachtel / 100 m Rollen.
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
7
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025T 4  2,70         25 mm    78 26    25 m 7
PA027.004.100T 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025T 6  4           30 mm    80        27    25 m 16
PA004.006.100T 6  4           30 mm    80 27      100 m 16
PA006.008.025T 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100T 8  6         40 mm    57 19      100 m 22
PA008.010.025T 10  8          60 mm    44 15    25 m 29
PA008.010.100T 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025T 12  10           85 mm    36 12    25 m 35
PA010.012.100T 12  10           85 mm    36 12    100 m 35
PA012.014.025T 14  12           85 mm    48 16    25 m 59
PA012.014.100T 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025T 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100T 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025N 4  2,70         25 mm    78 26    25 m 7
PA027.004.100N 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025N 6  4           30 mm    80        27    25 m 16
PA004.006.100N 6  4           30 mm    80 27      100 m 16
PA006.008.025N 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100N 8  6         40 mm    57 19      100 m 22
PA008.010.025N 10  8          60 mm    44 15    25 m 29
PA008.010.100N 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025N 12  10           85 mm    36 12    25 m 35
PA010.012.100N 12  10           85 mm    36 12    100 m 35
PA012.014.025N 14  12           85 mm    48 16    25 m 59
PA012.014.100N 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025N 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100N 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
TRANSPARENT POLYAMIDE HOSE
TUBO IN POLIAMMIDE COLORE TRASPARENTE
TUBO DE POLIAMIDA DE COLOR TRANSPARENTE
TUYAU EN POLYAMIDE COULEUR TRANSPARENTE
POLYAMIDSCHLAUCH TRANSPARENT
BLACK POLYAMIDE HOSE
TUBO IN POLIAMMIDE COLORE NERO
TUBO DE POLIAMIDA DE COLOR NEGRO
TUYAU EN POLYAMIDE COULEUR NOIR
POLYAMIDSCHLAUCH SCHWARZ
GREEN POLYAMIDE HOSE
TUBO IN POLIAMMIDE COLORE VERDE
TUBO DE POLIAMIDA DE COLOR VERDE
TUYAU EN POLYAMIDE COULEUR VERT
POLYAMIDSCHLAUCH GRÜN
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025V 4  2,70         25 mm    78 26    25 m 7
PA027.004.100V 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025V 6  4           30 mm    80        27      25 m 16
PA004.006.100V 6  4           30 mm    80 27   100 m 16
PA006.008.025V 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100V 8  6         40 mm    57 19   100 m 22
PA008.010.025V 10  8          60 mm    44 15      25 m 29
PA008.010.100V 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025V 12  10           85 mm    36 12    25 m 35
PA010.012.100V 12  10           85 mm    36 12      100 m 35
PA012.014.025V 14  12           85 mm    48 16      25 m 59
PA012.014.100V 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025V 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100V 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
8
BLUE POLYAMIDE HOSE
TUBO IN POLIAMMIDE COLORE BLU
TUBO DE POLIAMIDA DE COLOR AZUL
TUYAU EN POLYAMIDE COULEUR BLEU
POLYAMIDSCHLAUCH BLAU
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025R 4  2,70         25 mm    78 26    25 m 7
PA027.004.100R 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025R 6  4           30 mm    80        27    25 m 16
PA004.006.100R 6  4           30 mm    80 27      100 m 16
PA006.008.025R 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100R 8  6         40 mm    57 19      100 m 22
PA008.010.025R 10  8          60 mm    44 15    25 m 29
PA008.010.100R 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025R 12  10           85 mm    36 12      25 m 35
PA010.012.100R 12  10           85 mm    36 12    100 m 35
PA012.014.025R 14  12           85 mm    48 16    25 m 59
PA012.014.100R 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025R 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100R 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025G 4  2,70         25 mm    78 26    25 m 7
PA027.004.100G 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025G 6  4           30 mm    80        27    25 m 16
PA004.006.100G 6  4           30 mm    80 27      100 m 16
PA006.008.025G 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100G 8  6         40 mm    57 19      100 m 22
PA008.010.025G 10  8          60 mm    44 15    25 m 29
PA008.010.100G 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025G 12  10           85 mm    36 12    25 m 35
PA010.012.100G 12  10           85 mm    36 12    100 m 35
PA012.014.025G 14  12           85 mm    48 16    25 m 59
PA012.014.100G 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025G 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100G 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PA027.004.025B 4  2,70         25 mm    78 26      25 m 7
PA027.004.100B 4  2,70         25 mm    78 26   100 m 7
PA004.006.025B 6  4           30 mm    80        27    25 m 16
PA004.006.100B 6  4           30 mm    80 27   100 m 16
PA006.008.025B 8  6         40 mm    57 19    25 m 22
PA006.008.100B 8  6         40 mm    57 19   100 m 22
PA008.010.025B 10  8          60 mm    44 15    25 m 29
PA008.010.100B 10  8          60 mm    44 15   100 m 29
PA010.012.025B 12  10           85 mm    36 12    25 m 35
PA010.012.100B 12  10           85 mm    36 12      100 m 35
PA012.014.025B 14  12           85 mm    48 16    25 m 59
PA012.014.100B 14  12           85 mm    48 16    100 m 59
PA012.016.025B 16  12           95 mm    57 19    25 m 90
PA012.016.100B 16  12           95 mm    57 19    100 m 90
Pressures at 20°C
RED POLYAMIDE HOSE
TUBO IN POLIAMMIDE COLORE ROSSO
TUBO DE POLIAMIDA DE COLOR ROJO

Temperatura de uso: -20°C / +60°C
Suministro: en bobina.
TUYAUX SNS
Caractéristiques techniques: tuyau interne en PVC extra-flexible, renfort en polyester et revêtement externe en PVC
extra-flexible bleu.
Applications: alimentation des outils pneumatiques et équipement enrouleurs tuyaux.
Température d'utilisation: -20°C / +60°C
Fourniture: en bobine.
SNS-SCHLÄUCHE
Technische Eigenschaften: Innenteil aus besonders biegsamem PVC, polyesterverstärkt und Außenmantel aus besonders
biegsamem blauen PVC.
Anwendungsbereiche: Versorgung von pneumatischen Werkzeugen und als Schlauchaufrollerausrüstung.
Temperaturbereich: -20°C / +60°C
Lieferung: Rollen.
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
SNS006.011.025B 11  6,30          45 mm    60 15    25 m 81
SNS006.011.050B 11  6,30          45 mm    60 15    50 m 81
SNS008.013.025B 13  8           56 mm    60 15    25 m 106
SNS008.013.050B 13  8           56 mm    60 15    50 m 106
SNS009.014.050B 14  9,5           63 mm    60 15    50 m 131
SNS010.015.025B 15,50  10          70 mm    60 15    25 m 141
SNS010.015.050B 15,50  10          70 mm    60 15    50 m 141
SNS012.019.025B 19  12,70         89 mm    60 15    25 m 200
SNS012.019.050B 19  12,70         89 mm    60 15    50 m 200
Pressures at 20°CSNS HOSE
TUBO SNS
SNS HOSE
TUYAU SNS
SNS SCHLAUCH
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
10
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
NAS008.015.025B 15  8           48 mm    64 16    25 m 168
NAS008.015.050B 15  8           48 mm    64 16    50 m 168
NAS009.016.025B 16  9          54 mm    64 16    25 m 183
NAS009.016.050B 16  9          54 mm    64 16    50 m 183
NAS010.017.025B 17,50   10           60 mm    64 16    25 m 216
NAS010.017.050B 17,50   10           60 mm    64 16    50 m 216
Pressures at 20°CNAS HOSE
TUBO NAS
TUBO NAS
TUYAU NAS

Características técnicas: tubo interno de PVC extra flexible, refuerzo de poliéster y revestimiento externo de PVC flexible.
Aplicaciones: adecuado para alimentación neumática, para agua, para el transporte de zumos de fruta y en el sector alimentario.
Temperatura de uso: -15°C / +60°C
Suministro: en bobina.
TUYAUX TCF
Caractéristiques techniques: tuyau interne en PVC flexible, renfort en polyester et revêtement externe en PVC flexible.
Applications: prévu pour l'alimentation pneumatique, l'eau, le transport de jus de fruits et le secteur alimentaire.
Température d'utilisation: -15°C / +60°C
Fourniture: en bobine.
TCF-SCHLÄUCHE
Technische Eigenschaften: Innenteil aus biegsamem PVC, polyesterverstärkt und Außenmantel aus biegsamem PVC.
Anwendungsbereiche: für die pneumatische Versorgung, für Wasser, für die Beförderung von Fruchtsäften und im Nahrungsmittelbereich.
Temperaturbereich: -15°C / +60°C
Lieferung: Rollen.
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
TCF008.013.025B 13  8            65 mm    40 13    25 m 100
TCF010.015.025B 15  10           80 mm    40 13    25 m 120
TCF012.018.025B 18  12,50       110 mm    40 13    25 m 160
Pressures at 20°CBLUE TCF HOSE
TUBO TCF BLU
TUBO TCF AZUL
TUYAU TCF BLEU
TCF-SCHLAUCH BLAU
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
TCF008.013.025T 13  8            65 mm    40 13    25 m 100
TCF010.015.025T 15  10           80 mm    40 13    25 m 120
TCF012.018.025T 18  12,50        110 mm    40 13    25 m 160
TCF016.022.025T 22  16          145 mm    40 13    25 m 217
TCF019.026.025T 26  19          174 mm    40 13    25 m 300
TCF025.033.025T 33  25        260 mm    40 13    25 m 444
Pressures at 20°CTRANSPARENT TCF HOSE
TUBO TCF TRASPARENTE
TUBO TCF TRANSPARENTE
TUYAU TCF TRANSPARENT
TCF-SCHLAUCH TRANSPARENT
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
12
Code Ø e   Ø i       Bending radius Burst      Working (g)
PUA008.012.025B 12  8           65 mm    60        20    25 m 90
PUA008.012.100B 12  8           65 mm    60        20      100 m 90
PUA010.014.025B 14,50  10           80 mm    45       15    25 m 168
PUA010.014.100B 14,50  10           80 mm    45       15    100 m 168
Pressures at 20°CPUA HOSE
TUBO PUA
TUBO PUA
TUYAU PUA

Presión de trabajo: PN 13 bar
Campo di temperatura: -20°C ÷ +70°C
DONNÉES TECHNIQUES
Matériau: polyuréthane couleur bleu 98A±2 shore
Pression de service: PN 13 bars
Plage de température: -20°C ÷ +70°C
TECHNISCHE DATEN
Material: Polyurethan blau 98A±2 shore
Arbeitsdruck: PN 13 bar
Temperaturbereich: -20°C ÷ +70°C
The reproduction of this catalogue is prohibited without authorization. We reserve the right to make changes to our products to enhance their features.
Code Ø e   Ø i Ø fittings Linear hose Out of work  Stretched  Loops Ø (g)
SB005.008.003 8  5    1/4”-1/4” 3 m     0,17m      2,50 m 42      185
SB005.008.005 8  5    1/4”-1/4” 5 m     0,27m      4,20 m 42      263
SB005.008.008 8  5    1/4”-1/4” 8 m     0,46m      6,80 m 42      374
SB005.008.012 8  5    1/4”-1/4” 12 m     0,63m 10,20 m 46      520
SB065.010.005 10    6,5 1/4”-1/4” 5 m     0,27m      4,20 m 65      380
SB065.010.006 10    6,5 1/4”-1/4” 6 m     0,32m      5,10 m 65      440
SB065.010.008 10    6,5 1/4”-1/4” 8 m     0,48m      6,80 m 65      560
SB065.010.012 10    6,5 1/4”-1/4” 12 m     0,68m     10,20 m 65      780
SB008.012.005 12  8   3/8”-3/8” 5 m     0,28m      4,20 m 80      530
SB008.012.008 12  8   3/8”-3/8” 8 m     0,50m      6,80 m 80      750
SB008.012.012 12  8   3/8”-3/8” 12 m     0,70m    10,20 m 80    1050
Spirals lenght
14
POLYURETHANE SPIRAL
SPIRALE IN POLIURETANO